Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2023/JUCEMAT

CONTRATANTE: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, CNPJ 03.110.616/0001-03.

CONTRATADA: Isabele Virginia Bom Jesus Paes 02792778229, CNPJ: 33.451.818/0001-80.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução instalações elétricas, bem como
instalação de um circuito elétrico e instalação de novo quadro elétrico exclusivo para sistema de distribuição de cargas para
ares-condicionados modelo Split, conforme projeto elétrico apresentado. Este quadro deverá ser alimentado por um circuito
tripolar (03 fases + terra), protegido por uma chave seccionadora-fusível (ou disjuntor) a ser instalada no QGAT, localizado
no térreo da edificação, que possui espaço suficiente e capacidade para suportar o acréscimo de carga. Deverão ser
utilizados produtos especificados no projeto de novas instalações elétricas. Os condutores desta fase deverão ser
unipolares, com isolação, protegidos mecanicamente por eletrodutos em aço galvanizado eletrolítico. O encaminhamento
dos mesmos deverá seguir o projeto apresentado. Para execução das instalações elétricas, a norma da ABNT 5410 deverá
ser rigorosamente obedecida. Deverá ser seguido rigorosamente o projeto e especificações de novas instalações elétricas
elaboradas no projeto para atender as salas utilizadas com ares-condicionados modelo Split.

VIGÊNCIA: 01/03/2023 a 30/06/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2005, Natureza de Despesa: 3.3.90.39.000,                Fonte 1.501.0000.

VALOR GLOBAL: R$ 14.293,45 (quatorze mil duzentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2023.

PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2023/00046.

ASSINAM: Pela Contratante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e pelo Contratado ISABELE VIRGÍNIA BOM
JESUS PAES.

A íntegra do contrato pode ser consultado no portal de transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente
em http://www.jucemat.mt.gov.br/contratos.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0428bcbf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:35:53-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial